
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 510    fax: 257 280 170    krizova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

  

Praha: 20.10.2016 LB MINERALS, s.r.o. 

Tovární 431 

330 12  Horní Bříza 

Číslo jednací: 149148/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_149148/2016/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Bc. Hana Křížová / 510 

Značka: OŽP/HK 

„Pokrčování hornické činnosti ve stávajícím dobývacím prostoru Vižina“ v k. ú. Vižina - 

sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dne 06.10.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 2.5 „Těžba ostatních nerostných surovin na ploše 

od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry neuvedené v kategorii I)“ kategorie II 

přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Identifikační údaje: 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je plošné rozšíření těžby tak, aby došlo k dotěžení veškeré dostupné 

suroviny (keramických nežáruvzdorných jílů) ve stávajícím dobývacím prostoru Vižina. 

Celková plocha dobývacího prostoru činí 9,1 ha. Na 6,5 ha je v současné době povolená těžba. 

Rozšířením plochy těžby by bylo těženo dalších cca 1,7 ha, čímž by došlo k uvolnění 

cca 109 000 t těžitelných zásob. Stávající povolená těžba a těžba nově povolovaná nebude 

probíhat současně, ale bude na sebe časově navazovat. Způsob těžby ani způsob expedice 

se oproti současnému stavu nezmění. Maximální roční objem těžby bude 20 000 t suroviny 

za rok. Realizována bude těžba za sucha. Lžícové rypadlo na pásovém podvozku bude sloužit 

k běžné těžbě suroviny a skrývek a nakládce expedičních nákladních automobilů. Pásovým 

buldozerem bude prováděno odtěžování skrývky, výkliz, úprava terénu a výstavba účelových 

cest. Přeprava skrývkových hmot, suroviny a výklizů bude prováděna nákladními automobily. 

V rámci dobývacího prostoru nebude docházet k úpravě suroviny. Doba potřebná k vytěžení 

veškeré suroviny z rozšíření těžby je předpokládána na 6 let. Vlastní těžba je předpokládána 

provádět cca 150 dní v roce v průběhu cca 8 měsíců/rok. Expedice bude probíhat cca 70 dní 

v průběhu celého roku. Po ukončení těžby bude plocha rekultivována dle Souhrnného plánu 

sanace a rekultivace. Převážná část plochy bude navrácena do zemědělského půdního fondu 

(ZPF) jako trvalý travní porost. V depresi se předpokládá ponechání vodní plochy. Budou 

realizovány též solitérní a skupinové výsadby místně původních dřevin. V rámci oznámení 

podlimitního záměru bylo předloženo biologické a hydrogeologické posouzení. 

Umístění:              obec Vižina 

  k. ú. Vižina 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa: LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431, 330 12 

Horní Bříza 

                                                                        IČ: 27994929 

mailto:krizova@kr-s.cz


Zpracovatel oznámení:  Ing. Josef Charouzek ml., G E T, s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 

Praha 2 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 

v příloze č. 2 k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad 

dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že záměr 

„Pokračování hornické činnosti ve stávajícím dobývacím prostoru Vižina“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 citovaného zákona 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění:  

Záměrem je plošné rozšíření těžby ve stávajícím dobývacím prostoru o rozlohu cca 1,7 ha. 

Realizací záměru dojde k dotčení ZPF ve III. třídě bonity. V rámci rekultivace prostoru 

po dotěžení bude větší část pozemků vrácena do ZPF, část pozemků bude převedena na vodní 

plochu a případně na pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL). Větší část zemědělské 

půdy tak bude dotčena záměrem dočasně. Rozšíření těžby je předpokládáno jihozápadním 

směrem. Nedojde tak k přibližování těžby k obytným územím obce Vižina. Vzdálenost 

od Osovce se významně nezmění. Jelikož na sebe bude těžba časově navazovat a nebude 

se překrývat, přičemž způsob těžby a expedice se nezmění, není předpokládáno zhoršení imisní 

ani hlukové situace v sousedních obcích. K oznámení podlimitního záměru bylo přiloženo 

vyjádření obce Vižina. Ve vyjádření je uveden souhlas se záměrem za podmínky, že skrývkové 

a těžební práce budou prováděny stejným způsobem jako v současné době. Tato podmínka je 

dle obsahu oznámení podlimitního záměru splněna. Dle závěru biologického posouzení byly 

v území nalezeny zvláště chráněné druhy živočichů, přičemž bylo vyhodnoceno, že žádný 

z nalezených druhů nebude realizací záměru významněji ovlivněn. Rozsah záměru je 

maloplošný a nalezené druhy mají vhodné životní podmínky i v okolí záměru. Pouze s ohledem 

na ochranu ptáků je nutné provádět skrývku ornice a odstranění dřevin v mimo hnízdním 

období. Předložený záměr se nedotýká žádné chráněné části přírody a vzhledem ke svému 

charakteru a jeho situování nebudou narušena či ovlivněna chráněná území nebo evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti. Dle příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu 

se schváleným územním plánem. Krajský úřad další projednávání záměru dle zákona 

č. 100/2001 Sb., nepožaduje.  

Sdělení dle § 6 odstavce 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů a ani není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat.          

 

 

 

                                                                                                                  
         Ing. Josef Keřka,Ph.D. 

                                            vedoucí odboru životního prostředí 

                                                                                                              a zemědělství            

                                                  

      

      v z. Ing. Hana Švingrová 
     vedoucí oddělení posuzování  

                                                                                          vlivů na životní prostředí 


		2016-10-20T08:31:57+0200


		2016-10-21T10:44:12+0200




